ex quo patet q̄ gleba illius insule ē tenax z glu-
tinosa z ideo ad talia vasa magis dī apta ut di-
cit Isidorus.

De saxonie.

Capitulum.cxxix.

Saxonie prouin-

cia in germania cōincole a grec⁹ di-
cunt p̄traxisse originem et p̄tes vbi
nūc habitat nauigio aduenisse z expullis thuri-
gis qui tūc vſqz ad litus oceanuz habitabant
multis plijs sedes obtinuisse z in eadē prouin-
cia vſqz bodie p̄mansisse. Hens em̄ semp fuit
bellicosissima. elegātis forme. p̄cere stature. ro-
busta corpe. audax mente. Est aut̄ saxonie ter-
ra quo ad glebam fertiliſſima. frugum omnīj
z fructuum valde ferax in montuosis nemoro-
sis z in campestribus frugifera z pascuosa fecū-
da in gregibus z armētis opulenta. in argento
cupro z alijs mineris ac metallis. mōtes em̄ ba-
bet insignes de quib⁹ effodiuntur lapides que
igne fortissime resoluti in eris substatiam quer-
tunt. z flumina habet nobilissima z famosa. sc̄z
weserā limiā albiā salā atqz oderā. z multa alia
que terrā p̄terflūnt trās albinam. fontes b̄z sal-
los in multis locis ex quibus sal albissimū z op-
timū decoquit ac paraſ. ciuitates plurimas ha-
b̄z fortissimas z munitas. fortia oppida z castra
fortissima tam in campestribus q̄z montanis
Juxta mōtem aut̄ vbi cuprū foditūr inuenitūr
mons magnus cuius lapides redolent sicut vi-
ole. in aliquibus etiāz montibus inuenitūr mar-
mor valde pulcrum et hoc potissime iuxta da-
nubii qđ lapis sancti michaelis nūcupatur in
illis montanis maximus ē p̄cursus ferax et be-
stiar⁹. arpoꝝ z vſorū ceruoz damulaz. z iō in
illis mōtib⁹ nemorosis multa venationum ge-
nera exercens. hec z multa alia laude digna in
saxonuz regionibus inueniunt. quere supra de
germania in litera S. z in litera A. de alemania
Hab̄z etiā saxonie bohemīa z poloniā ab ori-
ente. westu alia ab occidente. frisoniū latus ad
oceānū. a septētrione ꝑo thuringoz gentem.
z franconuz a meridie. Cuius ḡs fortis. inclita
z inuicta vſqz bodie p̄seuerat ut dicit herodot⁹

De sclavia.

Capitulum.xl.

Tlavia est pars

mesie multas p̄tinēs regiones. nam
sclavi s̄t̄ bohemī poloni metani wā-
dali rutheni dalmate z chariti qui oēs mutuo
se intelligūt z in multis sunt silēs q̄ ad lingnam
z q̄ ad mores. dispares tñ quo ad ritū. nā qdāz
ad hinc cultū paganoꝝ tenēt. qm̄dā ꝑo retinet

Liber

.XV.

riti grecorum. quidam autem latini. Dees autem iste regiones sunt glebe optime et mesifere et vinifere in multis locis. omnes etiam isti per maiori parte ut coma sunt attoniti exceptis ruthenis et illis quae mixti sunt cum teutonicis et latinis. Est et duplex slavia. maior que et slavonia dicitur. que dalmaci am sarmatiam carinthiam. primit et multas alias regiones. Istius incole quidam maritima occupant. quidam inga motuum et perdensa nemoru in habitat. quidam campesaria ercolunt et exarant. genses severa et aspera et inculta. circa dinum cultum minus pia piratica ducunt vitam. exercentes predam per mare et per terram. maxime illi qui habitat iuxta mare. Alia slavia minor quam a finibus saxonie pertinet ad prutenos wandalos. lingue sue plures huius et terminos et bohemios. Hec slavia dicitur. que a bohemia sine a prutenia diversis annibus secludit. et a gothis atque danis quodam maris oceani per muctorio quod mare cum dividitur ad ei. litus terminatus minor slavia et finit. Est autem regio valde frugifera et fructifera. fluminibus et stagnis irrigua. nemorosa et pascuosa. melle abundantia atque lacte. genses fortis corpe. agricultura dedita et pasciture. magis pia ad deum et pacifica quo ad proximum quam illi qui habitat in maiori slavia et hoc expter mixtione et societate quam quotidie transibunt cum germanis ut dicit herodotus.

De spaciata.

Capitulum. xlj.

Hanc parciata est regio iuxta greciam quam alio nomine lacedemonia nuncupatur. a lacedemonio filio semele sic vocata. quere de lacedemonia in litera Leodemi enim dicunt antiqui lacedemones et spaciatos ut dicit Isidorus. De sero. ca. cxlii.

Eres est provinciam in oriente. nomine sortita est a quodam oppido quod seres etiam nominatur ibi de arboribus lana colligitur et inde sericum preparatur. Unde de eius incolis dicit poeta. Ignoti facie sed noti vellere seres.

De Islandia.

Capitulum. cxliij.

Ilandia est provincia terra maritima ad modum insule flumine et maris brachiorum circumdata. habet autem olladiam ad orientem. fladriam ad meridiem. oceanum ad occidentem. britanniam ad septentrionem. Sunt autem ibi plures insule parvae et magnae brachiorum maris separate ab invicem et distincae. et sunt ille insule fortissimis aggeribus cincte in circuitu contra maris impetum et munite quare gle-

ba est valde fera quo ad segetes sed quo ad arbores est quasi nuda. non enim possunt arbores propter maris salinam profundare suas radices et ideo post plantatiōem cito deficiunt et arescutur. Est autem Islandia valde populosa. dimitijs opulenta varijs. gens magne stature. fortis corpe et audaciter. circa cultū dei deuota. inter se pacifica et quieta. multis benefica. nullis molesta nisi quando hostiū insolentie resistere est coacta.

De semigallia.

Capitulum. clvij.

Semicula modica ultra mare balticum constituta iuxta osiliam et limoniam sita in asia inferiori sic vocata quia a galatis ipsam occupatis cum incolis terre mixtis est inhabitata. unde semigalli sunt dicti qui ex gallis siue galatis et illis populis processerunt. Terra bona et fertilis in annonam. in pascuis et in pratis. sed gens barbara et inculta. aspera et severa.

De senonesi.

Capitulum. cxlv.

Senonesis gallia franco est puntia. habens ab oriente germaniam treuerensem. a meridie burgundiam supiorem et penninos montes. ab occidente galliam lugdonensem. a septentrione galliam belgicam. Terra frugum et vinearum et fructuum diversorum fontium et fluminum et riuorum. Halli autem senoneses quondam zenones dicebantur. eo quod liberum hospicio receperint. postea et in sua est inuitata. ut dicit Isidorus. a senonesi civitate que civitas est eorum capitalis. Est autem terra populosa. huius civitatis multas et oppida multa fortia et munita que perfluit amnis qui secana appellatur.

De Syria.

Capitulum. cxliij.

Triaz sirus qui datus nepos ut dicitur ab abrahe ex cethura phibet a suo vocabulo nuncupasse. ut dicit Isidorus. et xv. Hec ab oriente fluvio euphrate. ab occasu vero mari magno et egipcio terminatur. attingens a septentrione armeniā et capadociam. a meridie vero sinum arabicum ut dicit id est. Situs autem eius porrectus est in immensam longitudinem. in lato autem angustior est. habens autem intra se multas provincias scilicet comaginem. feniciam. cuius pars est iudea. absque saracenis et nabatheis. Est autem regio populosissima. fertilissima in frugibus et fructibus. armentis et pecudibus. equis asinis et camelis. ditissima in ceris in speciebus aromaticis et metallis. munitissima civitatibus et castris. irrigua nobilissimis fluminis.